

اصلاح نظام آموزشی مهم ترین نیاز توسعه کشور است

در چهارمین جلسه شورای مرکزی سرای نوآوری اصلاح نظام آموزشی مهم ترین نیاز توسعه کشور عنوان شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه که با حضور جمعی از فعالان اقتصادی و اساتید دانشگاه برگزار شد، **مجتبی ملاحمدی**، عضو دبیرخانه سرای نوآوری ضمن بیان اینکه خوشبختانه امروز در مورد ضرورت تعامل صنعت و دانشگاه احساس نیاز شده، هدف از جلسه مذکور را آگاهی از میزان توانمندیها و پتانسیلهای موجود در صنایع و دانشگاه به منظور کمک به حل مسایل مبتلابه صنعت با استفاده از امکانات متقابل بیان کرد. **محسن لوح موسوی**، عضو هیات علمی دانشگاه نیز هدف از این تعامل را شناسایی و عارضه یابی مشکلات اقتصادی موجود دانست و افزود: یکپارچه سازی توانمندیها و قابلیت های دانشگاه آزاد اسلامی با اتاق بازرگانی در مساله یابی و حل مشکلات بخشهای اقتصادی استان، کمک به بهبود فضای کسب و کار و رونق تولید و اشتغال از جمله چشم اندازهای سرای نوآوری و رشد می باشد. وی هدف کلی این سرا را افزایش ارتباط موثر بین صنعتگران و اساتید دانشگاه آزاد به کمک اتاق بازرگانی و نهادهای وابسته به نحوی که در کوتاه عملیاتی شود بیان کرد. همچنین **علی کرباسی زاده**، مشاور عالی اتاق بازرگانی اصفهان نیز با بیان اینکه طبق بررسیهای صورت گرفته در سال 97، از 12 میلیون نیروی انسانی بیکار 2 میلیون و 250 هزار نفر دارای تحصیلات عالی می باشند، گفت: علیرغم رشد سریع علمی کشور متأسفانه در توسعه علمی کشور به بیراهه رفته و بصورت غیرکاربردی فعالیت نموده ایم، از سوی دیگر نیز در بخش اقتصادی هم کارآمدی لازم را نداشته ایم. وی با تاکید بر اینکه باید ترتیبی اتخاذ شود تا فارغ التحصیلان دانشگاهی از قدرت حل مسایل مربوط به صنایع و اقتصاد کشور برخوردار شوند، تصریح کرد: بدین ترتیب دانشگاه آزاد اسلامی به منظور جلوگیری از به خطا رفتن بودجه های کشور در تربیت نیروی انسانی ناکارآمد، اولویت پروژه های تحقیقاتی دانشگاه آزاد را پرداختن به مسایل و مشکلات بخش خصوصی کشور قرار داده است. کرباسی زاده افزود: بر اساس تفاهم نامه منعقد شده میان دانشگاه و اتاق بازرگانی هر دانشجویی در کنار تحصیل با واقعیات موجود در بنگاه های اقتصادی آشنا شده و بدین ترتیب ارتباطات کاربردی و موثری میان دانشگاه و فعالین بخش خصوصی صورت خواهد گرفت. **محمدرضا رجالی**، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این جلسه با اشاره بر اینکه بهبود شاخص های کسب و کار در اولویت برنامه های دوره نهم اتاق بازرگانی اصفهان می باشد، افزود: جامعه دانشگاهی استان می تواند در مسیر تعیین راهبردهای اجرایی تحقق این مهم کمک ویژه ای انجام دهد. وی یکی از مهم ترین ضرورت های توسعه کشور را اصلاح نظام آموزشی و آموزش و پرورش عنوان کرد و افزود: نظام علمی کشور نیز باید حمایت از اصلاح این نظام آموزشی را در اولویت برنامه های خود قرار دهد. وی در ادامه نظام قضایی مناسب را یکی دیگر از پیش نیازهای توسعه پایدار در کشور دانست و بر همکاری نخبگان برای کمک به تحقق آن تاکید کرد. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان همچنین اصلاح ساختار و رویکرد بانک مرکزی را نیز از دیگر ضروریات کتمان ناپذیر دستیابی به توسعه کشور عنوان کرد و گفت: بدون شک جامعه نخبگان و دانشگاهیان کشور باید در رفع چالشها و ایجاد ساختارهای نوین در این مسیر فعالیت نمایند. **پیام نجفی**، عضو دبیرخانه سرای نوآوری و رشد و مدیر کل اقتصاد دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی نیز از پیگیری استفاده از اساتیددانشگاه به عنوان استاد مشاور در صنایع و تغییر سرفصل برخی از دروس دانشگاهی و ایجاد دوره های مهارت آموزی دانشجویان در کنار تحصیلات آکادمیک خبر داد. گفتنی است کمک به عارضه یابی و حل مساله در صنایع توسط دانشگاهها به صورت مستمر، تشکیل کمیته عارضه یابی متشکل از اساتید دانشگاه و فعالان بخش صنعت در شهرک های صنعتی اصفهان برای مذاکره و تبادل افکار با صنعتگران، الزام به تبدیل دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه به دفتر طرح سوال از صنایع، شناخت کامل اساتید و صنعتگران از ظرفیت های متقابل، تشکیل کارگروهی به منظور بررسی نحوه ارتقاء شاخصهای کسب و کار کشورهای همسایه در قالب یک پروژه تحقیقاتی، وجود کمیته فنی متشکل از نخبگان صنایع مختلف و تعامل مستمر آنها با اساتید دانشگاهی مرتبط با هر صنعت، تغییر رویکرد دانش محوری دانشگاه ها به مهارت محوری و... از جمله پیشنهادات ارایه شده از سوی اساتید دانشگاه و فعالان اقتصادی برای تعامل هر چه نزدیک تر صنعت و دانشگاه بود.